

令和6年1月18日（令和6年1月25日）

国道29号石倉トンネル照明設備設置工事 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道29号石倉トンネル照明設備設置工事
工事地名	兵庫県姫路市石倉地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年1月	12) 設計年月	令和5年10月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 50%
3) 工事番号	5170030005	14) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	361日間 自 令和6年2月16日 (当初) 至 令和7年2月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	姫路市（旧宍粟郡安富町除く） 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道29号	22) 処分費等	258
		23) 公告日	令和5年10月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道29号石倉トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体)		式	1		7,380,000				
トンネル照明設備工		式	1		7,380,000				
トンネル照明設備		式	1		7,380,000				
トンネル照明用自動調光装置	輝度計式(受光部、制御部)	組	1	1,730,000	1,730,000				単-1号
照明分電盤	屋外自立型	面	1	5,650,000	5,650,000				単-2号
機器単体費		式	1		7,380,000				
電気設備		式	1		57,741,466				
トンネル照明設備工(夜間)		式	1		47,034,556				
トンネル照明設備設置工		式	1		26,519,880				
トンネル照明用自動調光装置設置	輝度計式(受光部、制御部)受光部取付金物含む	組	1	90,380	90,380				単-3号
照明分電盤設置	屋外自立型	面	1	128,300	128,300				単-4号
トンネル照明器具設置	基本照明器具 KAE090B LS-J-D	台	20	137,700	2,754,000				単-5号

設計内訳書

工事名	国道29号石倉トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具設置	基本照明器具 KAEP090 BLS-J-D (電池内蔵)	台	4	215,100	860,400			単-6号	
トンネル照明器具設置	入口照明器具 KAE100B S-J-D	台	4	144,400	577,600			単-7号	
トンネル照明器具設置	入口照明器具 KAE150B S-J-D	台	44	159,200	7,004,800			単-8号	
トンネル照明器具設置	入口照明器具 KAE200B S-J-D	台	44	174,100	7,660,400			単-9号	
トンネル照明器具設置	入口照明器具 KAE250B S-J-D	台	40	186,100	7,444,000			単-10号	
基礎工		式	1		42,390				
照明分電盤基礎設置	増し基礎部	式	1	42,390	42,390			単-11号	
配管・配線工		式	1		13,280,443				
管内配線	CV3.5mm ² -1C + CV2mm ² -5C	m	56	3,110	174,160			単-12号	
管内配線	CV22mm ² -3C + CV3.5mm ² -4C	m	56	5,131	287,336			単-13号	
管内配線	CV3.5mm ² -3C	m	54	2,085	112,590			単-14号	
管内配線	FCPEV-S 0.9mm ² -3P	m	103	977.9	100,723			単-15号	

設計内訳書

工事名	国道29号石倉トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
露出配線	CV3.5mm2-1C + CV2mm2-5C	m	479	4,227	2,024,733			単-16号	
露出配線	CV22mm2-3C + CV3.5mm2-4C	m	479	5,808	2,782,032			単-17号	
ケーブル支持架台取付	S-CTK2SN2 (SUS) 相当品	個	479	6,551	3,137,929			単-18号	
モールド分岐加工 (工場加工) (材料のみ)	幹線CV3.5mm2-1C+CV2mm2-5C / 分岐CV2mm2-3C (1.0m)	組	24	16,900	405,600			単-19号	
モールド分岐加工 (工場加工) (材料のみ)	幹線CV3.5mm2-1C+CV2mm2-5C / 分岐CV2mm2-4C (1.0m)	組	132	6,520	860,640			単-20号	
モールド分岐加工 (工場加工) (材料のみ)	幹線CV22mm2-3C+CV3.5mm2-4C / 分岐CV2mm2-3C (1.0m)	組	24	19,600	470,400			単-21号	
モールド分岐加工 (工場加工) (材料のみ)	幹線CV22mm2-3C+CV3.5mm2-4C / 分岐CV3.5mm2-3C (1.0m)	組	132	8,620	1,137,840			単-22号	
モールド直線接続加工 (工場加工) (材料のみ)	幹線CV22mm2-3C + CV3.5mm2-4C / CV3.5mm2-3C	組	1	10,000	10,000			単-23号	
配線コネクタ (材料のみ)	3芯用	個	179	5,100	912,900			単-24号	
配線コネクタ (材料のみ)	4芯用	個	132	6,400	844,800			単-25号	
プルボックス取付	溶融亜鉛メッキ仕上げ	個	1	18,760	18,760			単-26号	
トンネル照明設備撤去工		式	1		1,737,935				

設計内訳書

工事名	国道29号石倉トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ト初照明用自動調光装置撤去 (不使用)	照度計式(受光部)	台	1	8,465	8,465			単-27号	
照明分電盤撤去 (不使用)	屋外自立型 自動調光 装置含む	面	1	64,150	64,150			単-28号	
ト初照明器具撤去 (不使用)	基本照明器具 KWCMT11 0B	台	17	13,430	228,310			単-29号	
ト初照明器具撤去 (不使用)	基本照明器具 KWCMP1 10B (電池内蔵)	台	3	13,430	40,290			単-30号	
ト初照明器具撤去 (不使用)	入口照明器具 KWH180B	台	11	13,430	147,730			単-31号	
ト初照明器具撤去 (不使用)	入口照明器具 KWH220B	台	24	13,430	322,320			単-32号	
ト初照明器具撤去 (不使用)	入口照明器具 KWH270B	台	42	13,430	564,060			単-33号	
ト初照明器具撤去 (不使用)	入口照明器具 KWH360B	台	27	13,430	362,610			単-34号	
配管・配線撤去工		式	1		5,453,908				
管内配線撤去(不使用)	VVR3.5mm2-3C	m	56	931.2	52,147			単-35号	
管内配線撤去(不使用)	VVR22mm2-3C	m	112	1,694	189,728			単-36号	
管内配線撤去(不使用)	CV3.5mm2-2C	m	54	931.2	50,284			単-37号	

設計内訳書

工事名	国道29号石倉トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線撤去 (不使用)	CVV3.5mm2-2C	m	56	931.2	52,147				単-38号
管内配線撤去 (不使用)	IV3.5mm2	m	86	203.2	17,475				単-39号
管内配線撤去 (不使用)	FCPEV-S 0.9mm2-3P	m	86	389.5	33,497				単-40号
露出配線撤去 (不使用)	VVR3.5mm2-3C	m	482	1,490	718,180				単-41号
露出配線撤去 (不使用)	VVR22mm2-3C	m	964	2,032	1,958,848				単-42号
露出配線撤去 (不使用)	CVV3.5mm2-2C	m	482	1,490	718,180				単-43号
露出配線撤去 (不使用)	IV3.5mm2	m	482	321.7	155,059				単-44号
ケーブル支持架台撤去 (不使用)	1, 2, 3, 4条用	個	582	2,540	1,478,280				単-45号
屋外配管撤去 (不使用)	G22	m	6	1,423	8,538				単-46号
現場発生品運搬 (電気)		式	1		21,545				内-1号
仮設工 (夜間)		式	1		10,657,910				
仮設工		式	1		5,338,200				

設計内訳書

工事名	国道29号石倉トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設費(足場)	ローラージャッキ式高所作業車	台	90	59,280	5,335,200			単-47号	
仮設費(足場)	ローラージャッキ式高所作業車 基本料	台	3	1,000	3,000			単-48号	
交通管理工		式	1		5,319,710				
交通誘導警備員A		人日	33	24,260	800,580			単-49号	
交通誘導警備員B		人日	132	19,530	2,577,960			単-50号	
後尾警戒車	2tトラック サインライト中型	台	33	58,690	1,936,770			単-51号	
後尾警戒車	サインライト中型 基本料	台	1	4,400	4,400			単-52号	
工場製品輸送工		式	1		49,000				
輸送工		式	1		49,000				
輸送(電気)	機器	式	1		49,000			内-2号	
直接工事費		式	1		57,741,466				
共通仮設費		式	1		6,185,097				

設計内訳書

工事名	国道29号石倉トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		87,097				
技術管理費		式	1		87,097				
道路施設基本データ作成費		式	1		87,097			内-3号	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,098,000				
純工事費		式	1		63,926,563				
現場管理費		式	1		27,793,000				
機器間接費		式	1		1,344,000				
機器管理費		式	1		1,344,000				
工事原価		式	1		93,063,563				
一般管理費等		式	1		16,076,437				
工事価格		式	1		116,520,000				
消費税相当額		式	1		11,652,000				

設計内訳書

工事名	国道29号石倉トンネル照明設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
工事費計		式	1		128,172,000					

一式当たり内訳書

現場発生品運搬（電気）

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.500-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	4.372	4,928	21,545			
合計					21,545			

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.500-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費(電気)	49000円/台	台	1	49,000	49,000			
合計					49,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本7-7作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.500-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	49,770	87,097			
合 計					87,097			

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-1号	トシ照明用自動調光装置	輝度計式（受光部、制御部）	単位	組	数量	1	単価	1,730,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		1730000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	1,730,000	1,730,000	WE100503 単一 53号	
計						1,730,000		
単価						1,730,000	円/組	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-2号	照明分電盤	屋外自立型	単位	面	数量	1	単価	5,650,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		5650000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	5,650,000	5,650,000	WE100505 単一 54号	
計						5,650,000		
単価						5,650,000	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-3号	トンネル照明用自動調光装置設置	輝度計式(受光部、制御部)受光部取付金物含む	単位	組	数量	1	単価	90,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取付(トンネル用受光部)	受光部 新設	台	1	16,940	16,940	WE210701 単一 55号	
	自動点滅器取付(トンネル用制御部)	制御部 新設	組	1	40,640	40,640	WE210702 単一 56号	
	受光部取付金物		個	1	32,800	32,800		
	計					90,380		
	単価					90,380	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単一4号	照明分電盤設置	屋外自立型	単位	面	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	自立型分電盤取付	自立型分電盤 新設		面	1	128,300	128,300	WE122600 単一 57号
	計						128,300	
	単価						128,300	円/面

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-5号	トンネル照明器具設置	基本照明器具 KAE090BLS-J-D	単位	台	数量	1	単価	137,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	16,940	16,940	WE210600 単- 58号	
	LEDトンネル照明器具	KAE090BLS-J-D	台	1	72,600	72,600		
	照明器具取付金具	アンカー、ナット、金具A×2、金具B×2含む	組	1	17,000	17,000		
	落下防止金具	基本照明用 SUS アンカー含む	組	1	27,200	27,200		
	番号札	アクリル 150×60 (トンネル照明)	枚	1	2,240	2,240		
	アンカーボルト	M6-45L	個	2	130	260		
	誘導線敷設 (アンカーボルト孔あけ)	アンカーボルト孔あけ誘導線用	箇所	2	711.1	1,422.2	WE125202 単- 59号	
	計					137,662.2		
	単価					137,700	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-6号	トンネル照明器具設置	基本照明器具 KAEP090BLS-J-D (電池内蔵)	単位	台	数量	1	単価	215,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	16,940	16,940	WE210600 単- 58号		
LEDトンネル照明器具	KAEP090BLS-J-D 電池内蔵	台	1	150,000	150,000			
照明器具取付金具	アンカー、ナット、金具A×2、金具B×2含む	組	1	17,000	17,000			
落下防止金具	基本照明用 電池内蔵形 SUS アンカー含む	組	1	27,200	27,200			
番号札	アクリル 150×60 (トンネル照明)	枚	1	2,240	2,240			
アンカーボルト	M6-45L	個	2	130	260			
誘導線敷設 (アンカーボルト孔あけ)	アンカーボルト孔あけ誘導線用	箇所	2	711.1	1,422.2	WE125202 単- 59号		
計					215,062.2			
単価					215,100	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単一7号	トンネル照明器具設置	入口照明器具 KAE100BS-J-D	単位	台	数量	1	単価	144,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	16,940	16,940	WE210600	単一	58号
LEDトンネル照明器具	KAE100BS-J-D	台	1	79,300	79,300			
照明器具取付金具	アンカー、ナット、金具A×2、金具B×2含む	組	1	17,000	17,000			
落下防止金具	入口照明用 SUS アンカー含む	組	1	27,200	27,200			
番号札	アクリル 150×60 (トンネル照明)	枚	1	2,240	2,240			
アンカーボルト	M6-45L	個	2	130	260			
誘導線敷設 (アンカーボルト孔あけ)	アンカーボルト孔あけ誘導線用	箇所	2	711.1	1,422.2	WE125202	単一	59号
計					144,362.2			
単価					144,400		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単一8号	トンネル照明器具設置	入口照明器具 KAE150BS-J-D	単位	台	数量	1	単価	159,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	16,940	16,940	WE210600	単一	58号
LEDトンネル照明器具	KAE150BS-J-D	台	1	94,100	94,100			
照明器具取付金具	アンカー、ナット、金具A×2、金具B×2含む	組	1	17,000	17,000			
落下防止金具	入口照明用 SUS アンカー含む	組	1	27,200	27,200			
番号札	アクリル 150×60 (トンネル照明)	枚	1	2,240	2,240			
アンカーボルト	M6-45L	個	2	130	260			
誘導線敷設 (アンカーボルト孔あけ)	アンカーボルト孔あけ誘導線用	箇所	2	711.1	1,422.2	WE125202	単一	59号
計					159,162.2			
単価					159,200		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単一9号	トンネル照明器具設置	入口照明器具 KAE200BS-J-D	単位	台	数量	1	単価	174,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	16,940	16,940	WE210600	単一 58号	
LEDトンネル照明器具	KAE200BS-J-D	台	1	109,000	109,000			
照明器具取付金具	アンカー、ナット、金具A×2、金具B×2含む	組	1	17,000	17,000			
落下防止金具	入口照明用 SUS アンカー含む	組	1	27,200	27,200			
番号札	アクリル 150×60 (トンネル照明)	枚	1	2,240	2,240			
アンカーボルト	M6-45L	個	2	130	260			
誘導線敷設 (アンカーボルト孔あけ)	アンカーボルト孔あけ誘導線用	箇所	2	711.1	1,422.2	WE125202	単一 59号	
計					174,062.2			
単価					174,100		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-10号	トンネル照明器具設置	入口照明器具 KAE250BS-J-D	単位	台	数量	1	単価	186,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	16,940	16,940	WE210600	単一 58号
	LEDトンネル照明器具	KAE250BS-J-D	台	1	121,000	121,000		
	照明器具取付金具	アンカー、ナット、金具A×2、金具B×2含む	組	1	17,000	17,000		
	落下防止金具	入口照明用 SUS アンカー含む	組	1	27,200	27,200		
	番号札	アクリル 150×60 (トンネル照明)	枚	1	2,240	2,240		
	アンカーボルト	M6-45L	個	2	130	260		
	誘導線敷設 (アンカーボルト孔あけ)	アンカーボルト孔あけ誘導線用	箇所	2	711.1	1,422.2	WE125202	単一 59号
	計					186,062.2		
	単価					186,100	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-11号	照明分電盤基礎設置	増し基礎部	単位	式	数量	1	単価	42,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3		0.3	46,730	14,019	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		1	12,240	12,240	CB240210
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2		1	1,673	1,673	CB221110
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3		1	2,696	2,696	CB210030
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3		1	5,044	5,044	CB210410
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物 無し 無し 不要 無し 10.9以下	m 3		0.1	12,500	1,250	WB824020 単- 60号
アンカー筋挿入			本		4	1,231	4,924	CB434220
アンカー筋(材料費)			本		4	136	544	CB434221
計							42,390	
単価							42,390	円/式

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-12号	管内配線	CV3.5mm2-1C + CV2mm2-5C	単位	m	数量	1	単価	3,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,863	1,863	WE114000 単一 61号	
複合ケーブル		CV3.5mm2-1C + CV2mm2-5C	m	1	1,247	1,247		
計						3,110		
単価						3,110	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-13号	管内配線	CV22mm2-3C + CV3.5mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	5,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	3,387	3,387	WE114000 単一 62号	
複合ケーブル		CV22mm2-3C + CV3.5mm2-4C	m	1	1,744	1,744		
計						5,131		
単価						5,131	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-14号	管内配線	CV3.5mm2-3C	単位	m	数量			1	単価	2,085
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設						WE114000		
				m	1	1,863	1,863	単- 61号		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 3心						WE500500		
				m	1	222	222	単- 63号		
計								2,085		
単価								2,085 円/m		

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-15号	管内配線	FCPEV-S 0.9mm2-3P	単位	m	数量			1	単価	977.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設						WE114000		
				m	1	778.9	778.9	単- 64号		
FCPEV-Sケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 3対						WE501500		
				m	1	199	199	単- 65号		
計								977.9		
単価								977.9 円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-16号	露出配線	CV3.5mm2-1C + CV2mm2-5C	単位	m	数量	1	単価	4,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,980	2,980	WE114000 単- 66号	
複合ケーブル		CV3.5mm2-1C + CV2mm2-5C	m	1	1,247	1,247		
計						4,227		
単価						4,227	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-17号	露出配線	CV22mm2-3C + CV3.5mm2-4C	単位	m	数量	1	単価	5,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 新設	m	1	4,064	4,064	WE114000 単- 67号	
複合ケーブル		CV22mm2-3C + CV3.5mm2-4C	m	1	1,744	1,744		
計						5,808		
単価						5,808	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-18号	ケーブル支持架台取付	S-CTK2SN2 (SUS) 相当品	単位	個	数量	1	単価	6,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	5,080	5,080	WE124400 単- 68号	
	新ウイックリップ° (ケーブル支持金具)	S-K15-1AN	個	1	270	270		
	新ウイックリップ° (ケーブル支持金具)	S-K25-1AN	個	1	316	316		
	新ウイックリップ° (ケーブル取付金具)	S-CTK2SN2 (SUS)	個	1	885	885		
	計					6,551		
	単価					6,551	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-19号	モ-ルト分岐加工（工場加工）（材料のみ）	幹線CV3.5mm2-1C+CV2mm2-5C / 分岐CV2mm2-3C(1.0m)	単位	組	数量				
						1			16,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	モ-ルト分岐加工	CV3.5mm2-1C + CV2mm2-5C / CV2mm2-3C(1.0m)	箇所	1	16,900	16,900			
	計					16,900			
	単価					16,900	円/組		

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-20号	モ-ルト分岐加工（工場加工）（材料のみ）	幹線CV3.5mm2-1C+CV2mm2-5C / 分岐CV2mm2-4C(1.0m)	単位	組	数量				
						1			6,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	モ-ルト分岐加工	CV3.5mm2-1C + CV2mm2-5C / CV2mm2-4C(1.0m)	箇所	1	6,520	6,520			
	計					6,520			
	単価					6,520	円/組		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-21号	モ-ルト分岐加工（工場加工）（材料のみ）	幹線CV22mm2-3C+CV3.5mm2-4C / 分岐CV22mm2-3C(1.0m)	単位	組	数量	1	単価	19,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ-ルト分岐加工		CV22mm2-3C + CV3.5mm2-4C / CV22mm2-3C(1.0m)	箇所	1	19,600	19,600		
計						19,600		
単価						19,600	円/組	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-22号	モ-ルト分岐加工（工場加工）（材料のみ）	幹線CV22mm2-3C+CV3.5mm2-4C / 分岐CV3.5mm2-3C(1.0m)	単位	組	数量	1	単価	8,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ-ルト分岐加工		CV22mm2-3C + CV3.5mm2-4C / CV3.5mm2-3C(1.0m)	箇所	1	8,620	8,620		
計						8,620		
単価						8,620	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-23号	モールド直線接続加工（工場加工）（材料のみ）	幹線CV22mm2-3C + CV3.5mm2-4C / CV3.5mm2-3C	単位	組	数量		単価	
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モールド直線接続加工		CV22mm2-3C + CV3.5mm2-4C / CV3.5mm2-3C	個	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/組	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-24号	配線コネクタ（材料のみ）	3芯用	単位	個	数量		単価	
						1		5,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配線コネクタ		3芯用	個	1	5,100	5,100		
計						5,100		
単価						5,100	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-25号	配線コネクタ (材料のみ)	4芯用	単位	個	数量		単価	6,400
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	配線コネクタ	4芯用	個	1	6,400	6,400		
	計					6,400		
	単価					6,400	円/個	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-26号	プルボックス取付	溶融亜鉛メッキ仕上げ	単位	個	数量		単価	18,760
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	プルボックス設置	各種 新設 30cm 20cm 15cm	個	1	11,010	11,010		WE122300
	プルボックス	300×200×150mm HDZT49	個	1	7,750	7,750		単- 69号
	計					18,760		
	単価					18,760	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.500-00000002000	
単-27号	トンネル照明用自動調光装置撤去 (不使用)	照度計式(受光部)	単位	台	数量		1	単価	8,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取付(トンネル用受光部)		受光部 撤去(不使用)	台	1	8,465	8,465	WE210701 単一 70号		
計						8,465			
単価						8,465	円/台		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.500-00000002000	
単-28号	照明分電盤撤去 (不使用)	屋外自立型 自動調光装置含む	単位	面	数量		1	単価	64,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自立型分電盤取付		自立型分電盤 撤去(不使用)	面	1	64,150	64,150	WE122600 単一 71号		
計						64,150			
単価						64,150	円/面		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-29号	トンネル照明器具撤去 (不使用)	基本照明器具 KWCMT110B	単位	台	数量	1	単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラス型70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	13,430	13,430	WE210600 単一 72号	
計						13,430		
単価						13,430	円/台	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-30号	トンネル照明器具撤去 (不使用)	基本照明器具 KWCMP110B (電池内蔵)	単位	台	数量	1	単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラス型70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	13,430	13,430	WE210600 単一 72号	
計						13,430		
単価						13,430	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-31号	トンネル照明器具撤去 (不使用)	入口照明器具 KWH180B	単位	台	数量		単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯プラス型70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	13,430	13,430	WE210600	単一 72号
	計					13,430		
	単価					13,430	円/台	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-32号	トンネル照明器具撤去 (不使用)	入口照明器具 KWH220B	単位	台	数量		単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯プラス型70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	13,430	13,430	WE210600	単一 72号
	計					13,430		
	単価					13,430	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-33号	トンネル照明器具撤去 (不使用)	入口照明器具 KWH270B	単位	台	数量	1	単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラス型70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	13,430	13,430	WE210600 単一 72号	
計						13,430		
単価						13,430	円/台	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-34号	トンネル照明器具撤去 (不使用)	入口照明器具 KWH360B	単位	台	数量	1	単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		高圧ナトリウム灯プラス型70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	台	1	13,430	13,430	WE210600 単一 72号	
計						13,430		
単価						13,430	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-35号	管内配線撤去 (不使用)	VVR3.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	931.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	931.2	931.2	WE114000 単一 73号	
計						931.2		
単価						931.2	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-36号	管内配線撤去 (不使用)	VVR22mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,694	1,694	WE114000 単一 74号	
計						1,694		
単価						1,694	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-37号	管内配線撤去（不使用）	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	931.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	931.2	931.2	WE114000 単一 73号	
計						931.2		
単価						931.2	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-38号	管内配線撤去（不使用）	CVV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	931.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	931.2	931.2	WE114000 単一 73号	
計						931.2		
単価						931.2	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.500-00000002000	
単-39号	管内配線撤去 (不使用)	IV3.5mm2	単位	m	数量		1	単価	203.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	203.2	203.2	WE114000 単一 75号		
計						203.2			
単価						203.2	円/m		

							単価使用年月	2023.12	
							歩掛使用年月	2023.12	
							労務調整係数	1.500-00000002000	
単-40号	管内配線撤去 (不使用)	FCPEV-S 0.9mm2-3P	単位	m	数量		1	単価	389.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	389.5	389.5	WE114000 単一 76号		
計						389.5			
単価						389.5	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-41号	露出配線撤去（不使用）	VVR3.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,490	1,490	WE114000 単- 77号	
計						1,490		
単価						1,490	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-42号	露出配線撤去（不使用）	VVR22mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	2,032	2,032	WE114000 単- 78号	
計						2,032		
単価						2,032	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-43号	露出配線撤去 (不使用)	CVV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,490	1,490	WE114000 単- 77号	
計						1,490		
単価						1,490	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-44号	露出配線撤去 (不使用)	IV3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	321.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	321.7	321.7	WE114000 単- 79号	
計						321.7		
単価						321.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-45号	ケーブル支持架台撤去（不使用）	1, 2, 3, 4条用	単位	個	数量	1	単価	2,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 撤去(不使用)	個	1	2,540	2,540	WE124400 単- 80号	
計						2,540		
単価						2,540	円/個	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-46号	屋外配管撤去（不使用）	G22	単位	m	数量	1	単価	1,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) ナット留め 2m以上 補正あり	m	1	1,423	1,423	WE111100 単- 81号	
計						1,423		
単価						1,423	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-47号	仮設費（足場）	ローラー式高所作業車	単位	台	数量			
						1		単価 59,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ローラー式高所作業車	賃料	台	1	54,300	54,300		
	軽油		L	36.3	137	4,973.1		
	計					59,273.1		
	単価					59,280	円/台	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-48号	仮設費（足場）	ローラー式高所作業車 基本料	単位	台	数量			
						1		単価 1,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ローラー式高所作業車	基本料	台	1	1,000	1,000		
	計					1,000		
	単価					1,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-49号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	24,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	24,260	24,260	WB010211 単-82号	
	計					24,260		
	単価					24,260	円/人日	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-50号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	19,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	19,530	19,530	WB010212 単-83号	
	計					19,530		
	単価					19,530	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-51号	後尾警戒車	2tトラック サインライト中型	単位	台	数量	1	単価	58,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]	2t積	時間	7	8,102	56,714	WYB00001	単- 84号	
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 8.4L/日	日	1	1,741	1,741	WB020060	単- 85号	
電光標識板	サインライト中型 賃料	台・日	1	234	234			
計					58,689			
単価					58,690		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-52号	後尾警戒車	サインライト中型 基本料	単位	台	数量	1	単価	4,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電光標識板	サインライト中型 基本料	台	1	4,400	4,400			
計					4,400			
単価					4,400	円/台		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-53号	機器単体費（組）	1730000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費		組	1	1,730,000	1,730,000		1,730,000
	計					1,730,000		
	単価					1,730,000	円/組	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-54号	機器単体費（面）	5650000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費		面	1	5,650,000	5,650,000		5,650,000
	計					5,650,000		
	単価					5,650,000	円/面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.500-00000002000	
単-55号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 新設	単位	台	数量	1	単価	16,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	33,862	16,931		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						16,940		
単価						16,940	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.500-00000002000	
単-56号	自動点滅器取付（トンネル用制御部）	制御部 新設	単位	組	数量	1	単価	40,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	33,862	40,634		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						40,640		
単価						40,640	円／組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-57号	自立型分電盤取付	自立型分電盤 新設	単位	面	数量	金額	単価	128,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	54,337	27,168		
電工			人	2	33,862	67,724		
普通作業員			人	1	33,390	33,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						128,300		
単価						128,300	円/面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.500-00000002000
単-58号	トンネル照明器具取付	LED灯アパ製 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価 16,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.5	33,862	16,931	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						16,940	
単価						16,940	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.500-00000002000
単-59号	誘導線敷設（アンカーボルト孔あけ）	アンカーボルト孔あけ誘導線用	単位	箇所	数量	10	単価 711.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.21	33,862	7,111	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,111	
単価						711.1	円/箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-60号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 10.9以下	単位	m 3	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,854	7,854		
	処分費（m 3）		m 3	1	2,585	2,585		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9k m以下 全ての費用	m 3	1	2,061	2,061		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.500-00000002000	
単-61号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	33,862	186,241		
諸雑費（まるめ）			式	1		59		
計						186,300		
単価						1,863	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.500-00000002000	
単-62号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	3,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	33,862	338,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						338,700		
単価						3,387	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-63号	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 3.5mm ² 3心	単位	m	数量	1	単価	222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm ² 3心	m	1	222	222		
計						222		
単価						222	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-64号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	778.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	33,862	77,882		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						77,890		
単価						778.9	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-65号	FCPEV-Sケーブル(銅テープ)	FCPEV-S 0.9mm 3対	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	着色識別ホ [®] リエチレン絶縁ビ [®] ニルシースケーブル(銅テープ)	FCPEV-S 0.9mm 3P	m	1	199	199		
	計					199		
	単価					199	円/m	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-66号	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	8.8	33,862	297,985		
	諸雑費(まるめ)		式	1		15		
	計					298,000		
	単価					2,980	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.500-00000002000
単-67号	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	4,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	12	33,862	406,344	
諸雑費 (まるめ)			式	1		56	
計						406,400	
単価						4,064	円/m

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.500-00000002000
単-68号	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量		単価
						10	5,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.5	33,862	50,793	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7	
計						50,800	
単価						5,080	円/個

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.500-00000002000
単-69号	プルボックス設置	各種 新設 30cm 20cm 15cm	単位	個	数量		単価
						1	11,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.325	33,862	11,005	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						11,010	
単価						11,010	円/個

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.500-00000002000
単-70号	自動点滅器取付（トンネル用受光部）	受光部 撤去（不使用）	単位	台	数量		単価
						1	8,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	33,862	8,465	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,465	
単価						8,465	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.500-00000002000

単一71号	自立型分電盤取付	自立型分電盤 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価	64,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.25	54,337	13,584		
	電工		人	1	33,862	33,862		
	普通作業員		人	0.5	33,390	16,695		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					64,150		
	単価					64,150	円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-72号	トンネル照明器具取付	高圧ナトリウム灯フリス型70~360W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.15	33,862	5,079		
普通作業員			人	0.25	33,390	8,347		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						13,430		
単価						13,430	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-73号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	931.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	33,862	93,120		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						93,120		
単価						931.2	円/m	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-74号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	33,862	169,310		
諸雑費(まるめ)			式	1		90		
計						169,400		
単価						1,694	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.500-00000002000
単-75号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価
							203.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.6	33,862	20,317	
諸雑費(まるめ)			式	1		3	
計						20,320	
単価						203.2	円/m

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.500-00000002000
単-76号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価
							389.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.15	33,862	38,941	
諸雑費(まるめ)			式	1		9	
計						38,950	
単価						389.5	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.500-00000002000
単-77号	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.4	33,862	148,992		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						149,000		
単価						1,490	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.500-00000002000
単-78号	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	2,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	33,862	203,172		
諸雑費(まるめ)			式	1		28		
計						203,200		
単価						2,032	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.500-00000002000
単-79号	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 321.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.95	33,862	32,168	
諸雑費(まるめ)			式	1		2	
計						32,170	
単価						321.7	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.500-00000002000
単-80号	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 撤去(不使用)	単位	個	数量	10	単価 2,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.75	33,862	25,396	
諸雑費(まるめ)			式	1		4	
計						25,400	
単価						2,540	円/個

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-81号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) 枠留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						100		1,423
電工			人	4.2	33,862	142,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						142,300		
単価						1,423		円/m

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.500-00000002000
単-82号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		24,260
交通誘導警備員A			人	1	24,255	24,255		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						24,260		
単価						24,260		円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-83号	交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	単価	金額	単価	19,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	19,530	19,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						19,530		
単価						19,530	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-84号	トラック [普通型]	2t積	単位	時間	数量	1	単価	8,102
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854		
	軽油		L	3.9	137	534		
	運転手 (一般)		人	0.21	31,972	6,714		
	計					8,102		
	単価					8,102	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-85号	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 8.4L/日	単位	日	数量	1	単価	1,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	473	473		
	ガソリン	レギュラー	L	8.4	151	1,268		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,741		
	単価					1,741	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.500-00000002000

単-86号	輸送費（電気）	49000円/台	単位	台	数量	1	単価	49,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	貨物自動車運送料金（電気）		台	1	49,000	49,000		
	計					49,000		
	単価					49,000	円/台	